
 

 
 

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA 
BRASILEIRA SALVADOR-BA 
 

 

REQUERIMENTO DE REGISTRO DE CHAPA 

Ilma. Sra. Presidente da Comissão Executiva Municipal do PSDB do Município de 

SALVADOR, Estado da Bahia. 

Os abaixo firmados, representando a metade do número de membros efetivos do Diretório 

da 14ª zona de Salvador-BA vêm, respeitosamente, requerer, na forma dos Arts. 100 e 

101 do Estatuto, o registro, para todos os fins e efeitos, da chapa completa de Candidatos 

ao Diretório Zonal, Conselho Zonal de Ética e Disciplina, bem como Delegados e 

suplentes de Delegados à Convenção Municipal.  

Acompanha o presente, as declarações de candidatos que dão seu expresso consentimento 

ficando indicado o subscritor, devidamente filiado ao PSDB deste

 Município Sr. _____________________________________________ Título 

de Eleitor nº ___________________________, para funcionar como fiscal, acompanhar 

a votação, apuração e a proclamação dos resultados. 

Chapa para o Diretório da 14ª zona de Salvador-BA.  

 
ALEF MORAIS  145778230515 
ESSIELE SILVA BORGES  95624660507 
VALDIR SOUZA CRUZ  163972890531 
UBIRAJARA NASCIMENTO PIMENTEL  109417130558 
ALISSON SILVEIRA BORGES  149376600507 
PATRICIA DOS SANTOS SILVA  109464430558 
ROSELI SANTOS BARBOSA 98862830590 
ROBSON SANTOS DE CARVALHO  110820660558 
GIOVANE BRUNO OLIVEIRA SANTOS  152297000566 
IRENE SILVA OLIVEIRA  94302030507 
NAIRANA SANTOS DA CRUZ  144016650566 
AINILTON SILVA BORGES  98639600590 
MAGNO FERREIRA SANTOS  96254780558 
CAROLINE CUCERO DE OLIVEIRA  140666660540 
MARIA ALMEIDA DOS SANTOS HORA  20985520558 
JAMILLE SILVA GUEDES SANTOS  157360840590 
TAILI SANTOS SILVA  153644120558 
MARCELMO SANTOS FERREIRA DE ARAUJO  135350100574 



 

Chapa para Suplentes do Diretório.  

ANGELO MARCIA ROSARIA DA SILVA  162828300566 
JOSE PEDRO DA SILVA  96881970566 
WILLIAM SOUSA DO ROSARIO  143998210582 
PABLO LIMA DO ROSARIO  146806530507 
JOSENILTON SANANA SERRA  113432870590 

 

Chapa para Delegados.  

ALEF MORAIS  145778230515 
AINILTON SILVA BORGES  98639600590 

 
Chapa para Suplente de Delegados.  
  
MARCELMO SANTOS FERREIRA DE ARAUJO  135350100574 
JAMILLE SILVA GUEDES SANTOS  157360840590 

 

Chapa para o Conselho de Ética e Disciplina. (Efetivos) 

  
UBIRAJARA NASCIMENTO PIMENTEL  109417130558 
ALISSON SILVEIRA BORGES  149376600507 
PATRICIA DOS SANTOS SILVA  109464430558 
ROSELI SANTOS BARBOSA 98862830590 
ROBSON SANTOS DE CARVALHO  110820660558 

 

Chapa para o Conselho de Ética e Disciplina. (Suplentes) 

 
GIOVANE BRUNO OLIVEIRA SANTOS  152297000566 
IRENE SILVA OLIVEIRA  94302030507 
NAIRANA SANTOS DA CRUZ  144016650566 
AINILTON SILVA BORGES  98639600590 
MAGNO FERREIRA SANTOS  96254780558 

 

Chapa para o Conselho Fiscal. (Efetivos) 

 
ANGELO MARCIA ROSARIA DA SILVA  162828300566 
JOSE PEDRO DA SILVA  96881970566 
WILLIAM SOUSA DO ROSARIO  143998210582 

 



 

Chapa para o Conselho Fiscal. (Suplentes) 

 
CAROLINE CUCERO DE OLIVEIRA  140666660540 
MARIA ALMEIDA DOS SANTOS HORA  20985520558 
JAMILLE SILVA GUEDES SANTOS  157360840590 

 
Nos termos dos art. 25§ 2º do Estatuto Partidário indica-se os seguintes  
subscritores como fiscais para acompanhamento do processo eleitoral.  

 

_________________________________, Título de eleitor _____________  

 
 

Nestes termos pede deferimento. 
 

  Município Salvador-Ba, 19 de março de 2019.  
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